签发人：孙传忠                  赣市教提函〔2025〕26号
   〔A〕
                                〔同意对外公开〕

[bookmark: _GoBack]关于市政协六届五次会议第0110号
提案会办意见的函

市市场监督管理局：
赖松林委员提出的《关于我市纺织服装产业发展的建议》收悉，涉及教育部门的为推动市内的中高职院校、技工学校、重点企业与东华大学、武汉纺织大学、江西服装学院等高校合作，培养一批既懂产业技术又懂数字技术的复合型人才等工作。现答复如下：
我市积极引导学校开设纺织服装相关专业，改革人才培养模式，助力纺织服装产业全面数字化。全市现有28所学校开设服装设计与工艺、服装陈列与展示设计、计算机平面设计等纺织服装类相关专业35个，目前在校生7993人。充分发挥赣州市纺织服装产教联合体作用，强化联合体34个成员单位（职业院校12所，企业协会单位22家）校企交流合作并召开第二届赣州市纺织服装产教联合体成员大会。同时大力推动市内中高职院校与江西服装学院等高校合作，指导江西环境工程职业学院成为江西省纺织服装行业产教融合共同体常务理事单位，指导江西应用技术职业学院、于都职业中等专业学校成为副理事长单位。共同体涵盖了鸭鸭股份公司、江西服装学院及江西工业职业技术学院等35家成员单位，通过实施一系列产教融合项目，如共建实训基地、联合研发、人才培养等，促进了校企、校校之间的深度合作，实现了资源共享和优势互补。
下一步，我局将大力支持职业院校加强纺织服装专业建设，推动市内更多中高职院校与东华大学、武汉纺织大学、江西服装学院等高校合作，加大服装数字化人才培养力度，促进我市纺织服装产业高质量发展。

                                赣州市教育局
                         2025年4月21日

抄送：市政协提案委、市政府督查室
联系人、职务及电话：利志娟，市教育局职业教育与高等教育科科长，0797-8991491
－ 1 －
[bookmark: _Hlk30490230]－ 1 －

£­

1

£­

签发人：

孙传忠

赣市教提函

〔

202

5

〕

26

号

〔

A

〕

〔同意对外公开〕

关于市政协六届五次会议第

0

1

10

号

提案会办意见的函

市市场监督管理局

：

赖松林

委员提出的《

关于我市纺织服装产业发展的建议

》收

悉，涉及教育部门的为

推动市内的中高职院校、技工学校、重点

企业与东华大学、武汉纺织大学、江西服装学院等高校合作，培

养一批既懂产业技术又懂数字技术的复合型人才

等工作。现答

复如下：

我市积极引导学校开设纺织服装相关专业，改革人才培养

模式，助力纺织服装产业全面数字化。

全市现有

28

所学校开设

服装设计与工艺、服装陈列与展示设计、计算机平面设计等纺

织服装类相关专业

35

个，目前在校生

7993

人。

充分发挥

赣州

市

纺织服装产教联合体作用

，

强化联合体

34

个成员单位（职业

院校

12

所，企业协会单位

22

家）校企交流合作

并

召开第二届

－   1   －           签发人： 孙传忠                      赣市教提函 〔 202 5 〕 26 号       〔 A 〕                                    〔同意对外公开〕     关于市政协六届五次会议第 0 1 10 号   提案会办意见的函     市市场监督管理局 ：   赖松林 委员提出的《 关于我市纺织服装产业发展的建议 》收 悉，涉及教育部门的为 推动市内的中高职院校、技工学校、重点 企业与东华大学、武汉纺织大学、江西服装学院等高校合作，培 养一批既懂产业技术又懂数字技术的复合型人才 等工作。现答 复如下：   我市积极引导学校开设纺织服装相关专业，改革人才培养 模式，助力纺织服装产业全面数字化。 全市现有 28 所学校开设 服装设计与工艺、服装陈列与展示设计、计算机平面设计等纺 织服装类相关专业 35 个，目前在校生 7993 人。 充分发挥 赣州 市 纺织服装产教联合体作用 ， 强化联合体 34 个成员单位（职业 院校 12 所，企业协会单位 22 家）校企交流合作 并 召开第二届